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§ 106 

Remissvar på Motion (2016:30) om tillträdesförbud till stadens 
simhallar  
Dnr 01.06/525/2016 
 
 
BESLUT 
 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
 

Anna König Jerlmyr och Bo Sundin (båda M) har i en motion föreslagit att 

kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt idrottsnämnden att införa omedelbart 

tillträdesförbud för samtliga personer som blir påkomna med att trakassera och ofreda andra 

simhallsbesökare. 

 

Idrottsförvaltningen har sedan lång tid tillbaka stängt av besökare som inte följer simhallarnas 

ordningsregler. Avstängning har även skett vid konkret misstanke om och/eller 

lagakraftvunnen dom om begånget brott i stadens simhallar. Eftersom det inte förs något 

register över avstängda besökare kan avstängningar i praktiken endast effektivt upprätthållas 

för kortkunder med anledning av att kortkunders kort spärras vid en avstängning. För en 

besökare som inte är kortkund finns inget system eller register att göra en motsvarande spärr i 

och det görs därför heller ingen kontroll av övriga besökare vid inpassering. 

 

Idrottsförvaltningen har under våren i samråd med juridiska avdelningen utrett möjligheten att 

upprätta ett register över personer som har stängts av från stadens simhallar. Idrotts-

förvaltningen har i samråd med juridiska avdelningen och Sveriges Kommuner och 

Landsting, SKL, sammanställt en begäran om samråd till Datainspektionen för att klargöra 

om och i så fall på vilket sätt en kommunal simhall får föra register över besökare som har 

stängts av med anledning av brott mot ordningsregler och/eller lag. Idrottsförvaltningen anser 

att staden bör avvakta Datainspektionens svar innan vidare åtgärder tas för att mer effektivt 

upprätthålla avstängningar från stadens simhallar.   

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M:s), (L:s), (KD:s) förslag till beslut enligt 

följande: 

 

Tillstyrkande av motionen 

 

därutöver anföra:  
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Det är fullkomligt oacceptabelt att besökare i stadens verksamheter inte känner sig trygga 

utan istället behöver oroa sig för att bli utsatt för kränkningar och sexuella ofredanden. 

Problemen med sexuellt ofredande har resulterat i att många stockholmare, framför allt tjejer 

och kvinnor, väljer att inte längre besöka Eriksdalsbadet då de inte känner sig trygga.  

 

Den nuvarande politiska majoriteten har visat på en ovilja att ta tag i problemet utan har 

istället valt att bota symptomen genom att könsseparera bubbelpoolerna på Eriksdalsbadet. 

Detta ger märkliga signaler till besökarna och kan inte tolkas på annat sätt än att man ger efter 

för de som inte kan bete sig. Vi anser istället att staden måste sätta in åtgärder som istället tar 

sikte på att straffa dem som inte kan sköta sig snarare än att ge efter för de som inte kan det. 

  

Tillträdesförbud för de som inte sköter sig och som misstänks för att ha begått brott på någon 

av stadens idrottsanläggningar är ett sätt att straffa förövarna och skydda skötsamma 

besökare. Det är bra att idrottsförvaltningen har dragit in träningskorten för de personer inte 

sköter sig, men vi behöver också verktyg som möjliggör tillträdesförbud i sin helhet. Precis 

som förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande så är detta inte möjligt enligt gällande 

lagstiftning, den rödgrönrosa majoriteten och Stockholm stad bör därför uppvakta riksdag och 

regering i denna fråga. Staden ska vara pådrivande för att få till ett tillträdesförbud omgående 

samt att detta kombineras med bättre kameraövervakning på utsatta platser på drabbade 

idrottsanläggningar, detta för att alla besökare ska känna sig trygga i stadens verksamheter.   

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till moderaternas, liberalernas och 

kristdemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till för-

mån för sitt förslag till beslut. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


